事 務 連 絡
令 和 ６ 年 ３ 月 １ 日

関係各位

富士市都市整備部建築土地対策課

位置指定道路図面の写しの提供の変更について（通知）

このたび業務の効率化及び請求者様の利便性の向上のため、位置指定道路図面の写しの提供
方法が下記のとおり変更となりますのでよろしくお願いいたします。

記

１ 提供方法  変更前…建築土地対策課窓口における紙文書の発行（提供まで約 2 週間）
                    ↓

変更後…原則としてメールによる PDF ファイルの送付（提供まで約 1 週間）

２ 提供費用  変更前…紙文書コピー費用を徴収（白黒コピー１枚 10 円〜）
          ↓
        変更後…無料

３ 請求方法  建築土地対策課のメールアドレス（下記参照）にメールを送付してください。

① メールのタイトルは「位置指定道路図面請求」としてください。
② メールの本文には必ず以下の内容を記載してください。

ア 指定番号（例：H30-0014 など）
イ 位置指定道路の地番（位置図等も添付してください）
ウ 担当者
エ 連絡先（電話番号）

４ 実施時期  令和６年４月１日（木）から

※ 従来通り建築土地対策課窓口にて紙文書での公開を希望される場合はご相談ください。

連絡先  富士市 都市整備部 建築土地対策課
電話：０５４５−５５−２７８７
メールアドレス：
kentochi@div.city.fuji.shizuoka.jp

mailto:kentochi@div.city.fuji.shizuoka.jp

位置指定道路図の写しについて、従来の紙提供から電子（PDF）データ提供に変更します。位置指定

道路図を希望する方は、以下にて請求をお願いします。

① ふじタウンマップ（指定道路情報）等で写しがほしい

位置指定道路の指定番号を調査してください。

（例：H30-0014 等）

② 建築土地対策課（kentochi@div.city.fuji.shizuoka.jp）にメールを送付して下さい。

件名、本文の内容は以下にてお願いします。

件名：位置指定道路図面請求

本文：指定番号、位置指定道路の地番、担当者、連絡先（電話番号）

を本文中に入れてください。

添付ファイルとして、位置図等（該当の道路を図示したもの）を添付してください。

※ふじタウンマップを右クリックすると画像出力等の機能がありますので御利用ください。

③ 建築土地対策課から該当の位置指定道路の PDF データを請求したメールアドレス宛に返信しま

す。提供までは約 1 週間（5 営業日）程度です。

 手数料は無料です。

 富士市ドメイン（@div.city.fuji.shizuoka.jp）からメール受信できるよう設定をしてください。

 建築土地対策課窓口で図面の閲覧はできますが、紙による提供は原則行いません。

 直近（1 年内程度）に指定された位置指定道路については、ふじタウンマップ上で公開されていない

ため、窓口等で指定番号をご確認の上、改めてメールで請求してください。

 必ず現況を確認してください。また、図面と現況に相違がある場合は、必ずお問い合わせください。

 必要に応じて追加資料を求めることがありますのでご了承ください。

 富士市は、本情報の利用により発生した直接または間接の損失、損害等について、一切の責任を負いません。

ふじタウンマップ（指定道路情報）

赤く表示されているのが指定番号です

＜問合せ先＞

富士市役所 都市整備部 建築土地対策課

電話 0545-55-2787

メール kentochi@div.city.fuji.shizuoka.jp

mailto:kentochi@div.city.fuji.shizuoka.jp
mailto:kentochi@div.city.fuji.shizuoka.jp